РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30.12.2019г. № 54 - п
пгт Мундыбаш

О внесении изменений в постановление № 39 – п от 28.09.2018г.

"Об утверждении Муниципальной программы 

«Противопожарная безопасность»
на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Постановлением от 01.10.2014г. № 37а – п «Об утверждении Положения о муниципальных программах Мундыбашского городского поселения» в целях охраны жизни и здоровья граждан, имущества находящегося на территории Мундыбашского городского поселения Администрация Мундыбашского городского поселения
ПОСТАНОВИЛА:

1. Внести изменения в постановление № 39 – п от 28.09.2018г. «Об утверждении Муниципальной программы «Противопожарная безопасность» на 2019 и плановый период 2020 и 2021 годы» следующего содержания:
1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Паспорт

муниципальной программы 

"Противопожарная безопасность " на 2019 - 2021 годы

	Наименование
Программы         
	Муниципальная программа "Противопожарная безопасность»   

на 2019 - 2021 годы   (далее - Программа)                          

	Заказчик Программы
	 Администрации Мундыбашского городского поселения

	Директор Программы
	Заместитель главы администрации Мундыбашского городского поселения

	Разработчик   
Программы         
	Ведущий специалист по ГО и ЧС Администрации Мундыбашского городского поселения

	Цели Программы    
	Охрана жизни и здоровья граждан, имущества, обеспечение высокого уровня безопасности жизнедеятельности в Мундыбашском городском поселении. Снижение рисков возникновения пожаров, повышение безопасности населения и защищенности объектов Мундыбашского городского поселения от угроз техногенного характера.

	Задачи Программы  
	Оснащение необходимой специальной техникой Государственного Казенного учреждения Кемеровской области «Агентства по защите населения и территории Кемеровской области» ПЧ-8 пгт Мундыбаш. Укрепление технической оснащенности объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения и мест массового скопления граждан. Создание добровольных пожарных дружин.

	Срок реализации   
Программы         
	2019 - 2021 годы                             


	Основные мероприятия    
Программы          
	Оснащение необходимой специальной техникой Государственного Казенного учреждения Кемеровской области «Агентства по защите населения и территории Кемеровской области» ПЧ-8 пгт Мундыбаш. Проведение противопожарных мероприятий. Установка пожарных сигнализаций. Материально-техническое оснащение добровольных пожарных дружин.

	Основные исполнители    
Программы         
	Государственное Казенное учреждение Кемеровской области «Агентство по защите населения и территории Кемеровской области» ПЧ-8 пгт Мундыбаш. Администрация Мундыбашского городского поселения.

	Объемы и источники
финансирования    
Программы         
	Всего средств  местного бюджета на реализацию Программы  – 80,29 тыс. руб., 
в т.ч. по годам:                                      

2019 год – 60,29 тыс. руб.;            
2020 год – 10,0 тыс. руб.;            

2021 год – 10,0 тыс. руб.                   

	Ожидаемые конечные
результаты  реализации   
Программы         
	Реализация Программы будет способствовать созданию условий для противопожарной безопасности, усилению защищенности объектов повышенной опасности и жизнеобеспечения, охраны жизни и здоровья граждан, имущества. Обеспечит снижение количества гибели людей и экономического ущерба.                             

	Организация  контроля за исполнением       
Программы         
	Контроль за исполнением осуществляет заказчик Программы, Глава Мундыбашского городского поселения


1.2. Раздел 4 изложить в новой редакции:
4. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование Программы осуществляется из средств местного бюджета.
Общая сумма средств, необходимых на реализацию Программы, составляет 80,29 тыс. рублей, в т. ч. по годам:

2019г. – 60,29 тыс. руб.

2020г. – 10,0 тыс. руб.

2021г. – 10,0 тыс. руб.

Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

1.3. Раздел 7 изложить в новой редакции:
7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

	
	
	Всего
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1.
	Пожарно-техническое вооружение
	49,59
	39,59
	5,0
	5,0

	2.
	Профилактика пожаротушения
	2,7
	2,7
	0,0
	0,0

	3.
	Содержание добровольных пожарных дружин
	12,0
	2,0
	5,0
	5,0

	4.
	Видеонаблюдение
	16,0
	16,0
	0
	0

	
	ИТОГО
	80,29
	60,29
	10,0
	10,0


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Мундыбашского городского поселения.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в администрации Мундыбашского городского поселения и на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Мундыбашского

городского поселения                                               В. В. Камольцев
